[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВОРГИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЕРШИЧСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от 28 сентября 2020 года   № 37-р
с. Ворга

Ершичский район

Смоленская область
	О мерах по обеспечению пожарной безопасности на территории Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области на осенне-зимний период 2020/21 года

          В соответствии с Федеральным законом «О пожарной безопасности», в целях предупреждения возникновения пожаров в осенне - зимний период 2020/21 года и своевременной организации их тушения:

1. Утвердить прилагаемый План противопожарных мероприятий по подготовке Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области к работе в осенне-зимний период 2020/21 года.
2. Объявить с 05 октября 2020  года месячник пожарной безопасности.
3. Комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности  рассмотреть вопросы соблюдения требований пожарной безопасности.

4. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования

Воргинского сельского поселения
Ершичского района Смоленской области                                         Н.А.  Парфёнова
                                                                                                                                                                 УТВЕРЖДЕН:

                                                                                                                                     Распоряжением администрации
                                                                                                                  Воргинского сельского поселения
             Ершичского района Смоленской области

от 28 сентября 2020 года № 37-р

П Л А Н

противопожарных мероприятий по подготовке Воргинского сельского поселения Ершичского района Смоленской области к работе в осенне-зимний  период 2020/21 года

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный
	Срок исполнения

	1.
	Провести месячник пожарной безопасности
	Глава муниципального образования Воргинского сельского поселения
	Октябрь-
Ноябрь

	2.
	Обеспечить организацию обучения населения мерам пожарной безопасности
	Глава муниципального образования Воргинского

сельского поселения
	Весь период

	3.
	Провести профилактическую беседу с  гражданами, относящихся к «категории риска» (одинокие, престарелые, многодетные семьи)
	Глава муниципального образования Воргинского

 сельского поселения
	 Октябрь-Ноябрь

	6.
	Провести профилактическую работу в неблагоприятных семьях и с гражданами, склонными к правонарушениям в области пожарной безопасности
	Глава муниципального образования Воргинского

сельского поселения
	Весь период

	7.
	Провести работу по очищению от снега и льда дорог, проездов, подъездов и проходов к зданиям, сооружениям и водоисточникам
	 Глава муниципального образования Воргинского

сельского поселения
	По мере необходимости